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MÚSICA 1er AÑO  - Plan RM N° 575/17 - Turno Vespertino (2º CUATRIMESTRE) 

 
HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

18.00 a 18.40 

  
Lenguaje Musical I  

(Anual)                                                      
Diego Calfulaf                                                                            

 
Aula 2 

Conjunto Vocal e 
Instrumental I  

(Anual)                                                
Karina Torres   

Mateo Peñaranda 
 

Aula 1 

Lectura y Escritura 
Académica             

(Anual)                  
  Prof. Denisse Engrassi 

 
Aula: 2 

UDI del CFE I: Expresión 
corporal 

(2do cuatrim) 
Andrea Franco 

 
Ensayo: 1 

 18:40 a 19:20 
Educación Vocal I                                                           

(Anual)                                 
Andrea Freyer           

   María Inés Reixach                                                                            
 

Ensayo 1 
19:20 a 20:00 

20:00 a 20:40 

Didáctica General 
(2º cuatrim) 

 Paula Roberts 
 

Aula: Redacción 

Práctica Profesional 
Docente I                                       

(Anual)                          
Natalia Galdame 

Lía Caporale 
Supl. Ariel Marchese 

 
Aula 18 

Percusión              
(Anual)                                            

Antú Silva    
                                                                  

Aula: conferencias 

Lenguaje Musical I  
(Anual)                                  

Diego Calfulaf                                                                            
 

Aula 2 

Psicología Educacional 
(Anual)                                

Flavio Giménez 
 

Aula 3 

 20:40 a 21:20 

21:20 a 22:00 
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MÚSICA 2do AÑO  - Plan RM N° 575/17 - Turno Vespertino (2º CUATRIMESTRE) 

 

HORARIOS LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

16:40 a 
17:20 

Educación Vocal II  
(Anual)                                               

Karina Torres                   
Josefina Majorel                                                                                          

 
Aula 4 

  
  

  
  

  
  

  
  

17:20 a 
18:00 

18:00 a 
18:40 

Práctica Profesional 
Docente II                                                            

(Anual)                                           
María Isabel Brunetto 

Figueroa Natalia 
Zárate Franco 

 
Aula 17 

Didáctica de la Música I 
(Anual)                           

Mariela Ramírez               
Noelia Valenzuela                                                                           

 
Aula 1 

 Lenguaje Musical II 
(Anual)                          

Milton del Real                                                                            
 

Aula 2 

Educación y TIC                    

(2°Cuatr)                        
   

Prof. Ernestina Pignolo 
 

Aula: informática 
 
 

Lenguaje Musical II  
(Anual)                                     

Milton del Real                                                                            
 

Aula 1 
 

 18:40 a 
19:20 

19:20 a 
20:00 

20:00 a 
20:40 Historia de la Música I 

(Anual)                           
Agustín Ardito                                                                           

 
Aula 4 

Historia y Política de la 
Educación Argentina                                   

(Anual)                                         
Evelyn Urrutia Díaz 

 (Miércoles 18 a 20 aula 8) 

Sujetos del Aprendizaje I 
(Anual)                              

Melisa Nicora 
Suplente:                                                     

Natalia Galdame                                                     
 

Aula 2 

Conjunto Vocal e 
Instrumental II                 

(Anual)              
Andrea Freyer   

Norberto Lastra  
Supl.: Antú Silva                                                                           

 
Aula 3 

Antropología Sociocultural                    
(Anual)                                    

Bárbara Quintana 
 

Aula 1  
 

 20:40 a 
21:20 

21:20 a 
22:00 
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MÚSICA 3er AÑO  - Plan RM N° 575/17 - Turno Vespertino (2º CUATRIMESTRE) 
 

HORARIOS LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

16:00 a 
16:40 

Informática y tecnología 
aplicada a la Música                                                               

Maximiliano Carrilemo  
 

Sala de Informática 

  
  
  

  
 

  
  
  

Didáctica de la Música II 
(Anual)                              

Viviana Delfino                 
Ariel Marchese                               

 
Aula   2                   

16:40 a 
17:20 

17:20 a 
18:00 

18:00 a 
18:40 Investigación Educativa 

(Anual)                                
Julieta Sourrouille                                                                   

 
Aula 3 

Historia de la Música II 
(Anual)                                  

Agustín Ardito                            
 

Aula 18 

  

Práctica y Dirección Coral I                                                   
(Anual)                                     

Andrea Freyer                                                                            
 

Aula 3 

   18:40 a 
19:20 

19:20 a 
20:00 

20:00 a 
20:40 

Lenguaje Musical III             
(Anual)                                          

Milton Del Real                                                                                   
 

Aula 2 

Conjunto Vocal e 
Instrumental III           

(Anual)                                  
Milton del Real  
Juan Barrena 

                                                                          
Aula 2 

Sociología de la Educación                                         

(2º Cuatr)   
Prof. Jessica Murphy 

 
 Aula 4 

 
 Práctica Profesional 

Docente III                    
(Anual)          

Tamara Innocenti 
Marcela Quiroga 

Maximiliano Carrilemo 
Aula 4                                                                            

  

Sujetos del Aprendizaje II 
(Anual)                                

Silvina Martínez                                                             
 

Aula 4 

 20:40 a 
21:20 

21:20 a 
22:00 
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MÚSICA 4to AÑO  - Plan RM N° 575/17 - Turno Vespertino (2º CUATRIMESTRE) 

 
HORARIOS LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

16:40 a 
17:20 

  
  

Estética                                    
(Anual)                                      

Agustín Ardito                             
 

Aula 2 

  
  

  
  

  
  

17:20 a 
18:00 

18:00 a 
18:40 Técnicas y Prácticas de 

Arreglos e Instrumentación                                         
(Anual)   

Milton Del Real                                                                                                   
 

Aula 2 

     Práctica y Dirección 
Coral II                                                                                  
(Anual)                                                                                                  

Andrea Freyer                                                                            
 

Aula 9 

Folklore Argentino                                      
(Anual)                             

Yamandú Gil Moya                                                                   
José Barrionuevo                       

 
Aula 3 

 

Lenguajes Artísticos 
Integrados                            

(Anual)   
Victoria Labollita 

Paula Fischer 
Juan Malerba 

                                                                                                         
Aula 7 

 18:40 a 
19:20 

19:20 a 
20:00 

20:00 a 
20:40 

  

Práctica Profesional 
Docente IV                                                 

(Anual)                                        
Erica Olguín 

Silvia Vallejos 
Valeria Vega 

 
Aula 3 

UDI del CFG II; Gestión 
Cultural 

(2do cuatrim) 
Ignacio Esquiroz 

 

Aula 20 
  

  
 20:40 a 

21:20 

21:20 a 
22:00 
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